Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации
 «Союз проектировщиков Поволжья»

25 мая 2021 г. № 7
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора  СРО СПП от 18.05.2021 г.
Заседание проводится онлайн.

Начало заседания – 11.00.

Окончание заседания – 12.00.
Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:
1. Андреев Владимир Константинович;
2. Богатиков Сергей Витальевич;

3. Лощинина Юлия Александровна;

4. Михайлов Валерий Петрович;
5. Назыров Салих Сабирович;
6. Рахимов Радий Каримович;
7. Зубцов Александр Петрович;

8. Богатырев Вениамин Николаевич;

9. Никитин Григорий Игнатьевич.

На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 10, кворум имеется, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О «Плане-графике проверок деятельности членов СРО СПП  на 2021-2022 г.г.».
 Докладчик: Р.К. Рахимов.

 Материалы: «План-график проверок деятельности членов СРО СПП  на 2021-2022 г.г.».
2. О «Результатах проведения плановых проверок членов СРО СПП  в 2020-2021 г.г.».
 Докладчик: Р.К. Рахимов.

 Материалы: «Результаты проведения плановых проверок членов СРО СПП  в 2020-2021 г.г.».
3. О проведении Конференции на тему: «Актуальные вопросы ценообразования проектно-изыскательских работ» и обучающего семинара на тему «Эксперт саморегулирования в сфере инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования».

Докладчик: М.Г. Данилова.

 Материалы: Копия письма Координатора по ПФО И.М. Мигачевой.
4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: Р.К. Рахимова

Контрольной комиссией  разработан «План-график проверок деятельности членов СРО СПП  на 2021-2022 г.г.».  (Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1 Утвердить «План-график проверок деятельности членов СРО СПП  на 2021-2022 г.г.».
1.2 Выслать «План-график проверок деятельности членов СРО СПП  на 2021-2022 г.г.» в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
2 СЛУШАЛИ: Р.К. Рахимова

Контрольная комиссия представляет  «Результаты проведения плановых проверок членов СРО СПП  за 2020-2021 г.г.».  (Приложение №2).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1 Выслать «Результаты проведения плановых проверок членов СРО СПП  за 2020-2021 г.г.» в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

3   СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г., которая доложила о письме Координатора по Приволжскому федеральному округу И.М. Мигачевой (Приложение №3) о проведении Конференции на тему: «Актуальные вопросы ценообразования проектно-изыскательских работ» и обучающего семинара на тему «Эксперт саморегулирования в сфере инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования», которое пройдет с  14 по 17 сентября 2021 года в г. Ялта.
Мероприятие планировалось провести дважды:

в г. Саратове с 19 по 21 августа 2020 года,  но в связи с пандемией СРО СПП отказалось принять в нем участие;
в г. Москве, с 15 по 17 ноября 2020 года, но было отменено из-за второй волны пандемии.

ВЫСТУПИЛИ:

Арсентьев Е.З., Лощинина Ю.А. и отметили, что участие в конференциях обязанность СРО СПП и предложили принять в ней участие исполнительному директору СРО СПП Даниловой М.Г, и главному специалисту СРО СПП, члену Совета НОПРИЗ Гордеевой Е.Н.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1 Принять участие в Конференции на тему: «Актуальные вопросы ценообразования проектно-изыскательских работ», и обучающего семинара на тему «Эксперт саморегулирования в сфере инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования» 14-17 сентября  2021 г. в г. Ялта.
           3.2 Избрать делегатами от СРО СПП в Конференции на тему: «Актуальные вопросы ценообразования проектно-изыскательских работ», и обучающего семинара на тему «Эксперт саморегулирования в сфере инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования» 14-17 сентября  2021 г. в г. Ялта исполнительного директора СРО СПП Данилову Марину Германовну с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и главного специалиста СРО СПП Гордееву Елену Николаевну с правом совещательного  голоса по всем вопросам повестки дня.

4   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО СПП.
РЕШИЛИ:

4.1  Принять информацию к сведению.
Приложения:

1. «План-график проверок деятельности членов СРО СПП  на 2021-2022 г.г.»;
2. «Результаты проведения плановых проверок членов СРО СПП  за 2020-2021 г.г.».
3. Копия письма Координатора по ПФО И.М. Мигачёвой  от 15.04.2021.

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 25 мая 2021 года №7               Страница 1